
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2021 г.                                                                                                         № 469 
 

 

О внесении изменений в некоторые 

решения Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ  «О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 

перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности, утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 27 августа 2015 года № 337, изменение, исключив в пункте 2 

слова «дачного хозяйства,». 

2. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 08 июня 2018 года № 109 «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Старооскольского городского округа и предоставленные в аренду 

без торгов, а также об установлении сроков уплаты арендной платы в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставленных в аренду без торгов» следующие изменения: 

2.1. В пункте 2 слова «соответствующий бюджетный счет Управления» 

заменить словами «единый счет бюджета Старооскольского городского округа в 

Управлении»; 



 

 

2 

2.2. В Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Старооскольского городского округа 

и предоставленные в аренду без торгов (приложение к решению): 

второй абзац подпункта «в» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества;»; 

в пункте 13: 

в подпункте 13.1 слова «соответствующий бюджетный счет Управления» 

заменить словами «единый счет бюджета Старооскольского городского округа в 

Управлении»; 

в подпункте 13.2 слова «соответствующий бюджетный счет Управления» 

заменить словами «единый счет бюджета Старооскольского городского округа в 

Управлении»; 

в подпункте 13.3 слова «соответствующий бюджетный счет Управления» 

заменить словами «единый счет бюджета Старооскольского городского округа в 

Управлении». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 


